
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 129 
 

Data 27/10/2011 

 
OGGETTO: 

 

Programma triennale Opere Pubbliche 2011-
2013. Adozione proposta modifica. 

 
L’anno duemilaundici il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 19.15 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici Ing. Luisa Cocco; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
DELIBERA 



 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Programma triennale 
Opere Pubbliche 2011-2013. Adozione proposta modifica”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 28/10/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 27/10/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 28/10/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
TECNOLOGICI  

 

Fascicolo LL.PP. n°   
 

Proposta n°      
In data             

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

Il tecnico istruttore :             

CUP:  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

 

Programma triennale Opere Pubbliche 2011-2013. 
Adozione proposta modifica. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNOLOGICI 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 in data 24.3.2011 con la 
quale è stato approvato il programma triennale delle opere pubbliche 2011-
2013 unitamente all’elenco annuale dei lavori per l’anno 2011; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 in data 6.10.2011 con la 
quale sono state introdotte alcune modifiche al programma triennale 
2011/2013 dei lavori pubblici ed all’elenco annuale 2011; 
 

RILEVATO che nell’esercizio 2011 risulta prevista la seguente opera: 
completamento e messa in sicurezza della strada di circonvallazione di Sinnai 
con una previsione di spesa di € 100.000,00 che si intende adeguare 
all’effettivo fabbisogno di spesa, determinato nell’importo di € 520.000,00, 
sulla scorta del progetto preliminare, predisposto a cura dei tecnici comunali 
Ing. Silvia Serra e Geom. Salvatore Floris, il quale prevede la realizzazione di 
una rotatoria in luogo dello svincolo d’accesso al Piano per gli insediamenti 
Produttivi (zona D1) denominato “Luceri” al fine di potenziare l’area P.I.P. 
migliorandone l’accessibilità posto che l’attuale svincolo presenta criticità 
derivanti dalla scarsa visibilità; 
 

DATO ATTO che per il finanziamento dell’opera questa Amministrazione 
intende partecipare al bando pubblicato dall’Assessorato dell’Industria della 
Regione Sardegna, in attuazione alle disposizioni della DGR n. 56/77 del 
29.12.2009 e secondo quanto disposto dalla deliberazione n. 39/54 del 
23.09.2011, avente ad oggetto: “Sovvenzioni a favore degli enti locali per la 
realizzazione dei Piani per Insediamenti Produttivi” con la destinazione dello 
stanziamento di € 3.000.000,00 a valere sulla UPB S06.03.020 – Cap. 
SC09.06.0612 – Esercizio 2011  
 

RAVVISATA, pertanto, l’esigenza di introdurre la modifica di cui sopra nel 
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2011-2013 che risulterà 
incrementato dell’importo di € 420.000,00 da finanziare: 



per € 468.000,00 con le risorse che verranno richieste alla Regione Sardegna a 
valere sul bando dell’Assessorato dell’Industria prima richiamato; 
per € 52.000,00, rappresentante il cofinanziamento nella misura del 10% del 

costo complessivo dell’intervento, con le risorse che verranno messe a 

disposizione dal Comune qualora l’opera venga ammessa a finanziamento; 

VISTA, quindi, la scheda aggiornata dell’intervento in argomento allegata alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 
redatta sulla base degli schemi tipo di cui al D.M. 09/06/2005; 
 

PRECISATO che la presente proposta di modifica del Programma Triennale 
delle Opere Pubbliche 2011-2013 dovrà essere sottoposta all’ approvazione da 
parte del Consiglio Comunale; 
 

ACQUISITI gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) di adottare la proposta di modifica al programma triennale 2011/2013 dei 
lavori pubblici descritta nella parte narrativa della presente deliberazione 
alla quale si rinvia anche per l’individuazione delle risorse finanziarie che 
verranno impiegate per la copertura della correlativa spesa, significando che 
l’elenco annuale dei lavori per il 2011 rimane invariato; 

 

2) di dare atto che la presente deliberazione è propedeutica all’approvazione 
della modifica del Programma da parte del Consiglio Comunale ed in quella 
sede si procederà anche alle conseguenti variazioni contabili. 

 

3)  Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire 
l’esecutività immediata. 

 
Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 

Tecnologici 
Data, 26/10/2011 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del  

Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 
Data, 26/10/2011 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 26/10/2011 

F.to Rag. Consuelo CARTA 
 



 

 
OGGETTO: 

 

Programma triennale Opere Pubbliche 2011-2013. 
Adozione proposta modifica. 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 28/10/2011  
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 


